PORTARIA Nº 20 - 24 de abril de 2025

Dispõem sobre a designação de Fiscais de Contrato
Administrativo e dá outras providências.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVERA/PA, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor ADAUTO DO NASCIMENTO MACIEL, matrícula
funcional de nº 185694-4, lotado na Secretaria Municipal de Educação; para atuar
como fiscal do CONTRATO: 20250405 - FME, para atender a Secretaria Municipal
de Educação, firmado entre a Prefeitura de Primavera e a EMPRESA:
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE MULHERES E HOMENS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E PRODUÇÃO RURAL - COOPRIMA CNPJ  SOB O
Nº 20.326.044/0001-13
VALOR GLOBAL: R$ 465.700,65 (QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO
MIL SETECENTOS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).
VIGENCIA: 24/04/2025 Á 31/12/2025.

Art. 2º - Fica o fiscal obrigado a comunicar a administração todas as ocorrências
relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário a
regularização das faltas ou defeitos eventualmente observados.
        Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos a partir da assinatura do contrato.

__________________________________________
PAULO HENRIQUE RIBEIRO DA COSTA

Secretária Municipal de Educação
                                                                  Decreto nº 078/2021

		2025-04-24T12:23:37-0300
	PAULO HENRIQUE RIBEIRO DA COSTA:02309570214

		2025-04-24T11:32:32-0300
	AUREO BEZERRA GOMES:02460449267